
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDO DI GARA 

CIG 9562601BF9 - CUP: G63I22000120006 

GARA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALL’ ALL’AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL TEATRO DELLA REGINA DI CATTOLICA – NEX 

GENERATION UE – FONDI PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 3 – INVESTIMENTO 1.3 

 

1)  STAZIONE APPALTANTE 
 
Stazione Unica Appaltante Provincia di Rimini (SUA) – Via Dario Campana, 64 – 47922 Rimini 
(RN) 
Sito internet: www.provincia.rimini.it 
 
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE/COMUNE COMMITTENTE 
 
Comune di Cattolica, con sede in Cattolica, Piazza Roosevelt n. 5 – 47841 Cattolica (RN) 
– Settore 2 – Piazza Roosevelt, 7.  Dirigente Dott. Riccardo Benzi – sito internet: www.cattolica.net  
PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it 
Profilo del committente: www.cattolica.net 

  Punti di contatto per informazioni tecniche: Dott. Riccardo Benzi – Dirigente del Settore 2 

Punti di contatto per informazioni sulla procedura di gara: Ufficio SUA della Provincia di Rimini – 
email: ufficiosua@provincia.rimini.itt 
La documentazione di gara è disponibile sul sito del Comune di Cattolica, sul sito della SUA della 

Provincia di Rimini e sulla piattaforma telematica SATER di INTERCENTER. 

2)  Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento congiunto della progettazione DEFINITIVA, 
ESECUTIVA E DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 
TEATRO DELLA REGINA DI CATTOLICA – NEX GENERATION UE – FONDI PNRR – 
MISSIONE 1 – COMPONENTE 3 – INVESTIMENTO 1.3 
3)  Responsabile del Procedimento: Geom. Alessandro Mini – Tecnico del Settore 2 del Comune 
di Cattolica - email: minialessandro@cattolica.net  

 Responsabile della procedura di gara: Dott. Gianfranco Maini Dini – Responsabile della 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Rimini (SUA) 

4) Comunicazioni: Ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di gara è svolta 
attraverso la piattaforma telematica del sistema per gli acquisti telematici dell'Emilia Romagna 
(SATER) accessibile dal sito http//:intercenter.regione.emilia-romagna.it 
L'offerta per la procedura, i chiarimenti e tutte le comunicazioni relative alla procedura devono essere 

effettuati esclusivamente attraverso SATER e quindi per via telematica, mediante l'invio di documenti 



 

 

elettronici sottoscritti con firma digitale. 

5)  Profilo di committente: www.cattolica.net – www.provincia.rimini.it  

6)  Codice CPV relativo all'oggetto principale del contratto: 45321000-3 “Lavori di isolamento 

termico” e 45315000-8 “Lavori di installazione di impianti di riscaldamento e di altri impianti elettrici 

per edifici”. Codice CUP: G63I22000120006 

7)  Valore Affidamento: L’importo complessivo della progettazione, dei lavori ed oneri della 

sicurezza compresi nell’appalto, ammonta presuntivamente ad €. 663.818,88=, IVA ed oneri (cassa 

4%) esclusi. 

8)  Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: Si rinvia al disciplinare 

di gara. 

9)  Procedura di selezione del contraente: procedura aperta ai sensi dell'art. 3 comma 1 lett.sss) 

e dell'art. 60 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016. 

10) Criterio di aggiudicazione: offerta tecnica con COSTO FISSO ED INVARIABILE – art. 95 c. 7 

del D.lgs 50/2016 e s.m.i. – il massimo punteggio disponibile da assegnare ammonta a complessivi 

punti 100, da attribuire come segue: 

• Offerta tecnica max 100 punti; 

• Offerta economica 0 punti. 

11) Documentazione di gara disponibile su: profilo di committente del Comune di Cattolica, 

della SUA della Provincia di Rimini e su SATER. 

12) Termine per la presentazione delle offerte: 01/02/2023 alle ore 12.00. 

13) Apertura buste: 02/02/2023 alle ore 9.00. 

14) Costituiscono parte integrante e sostanziale del presente bando i seguenti elaborati e 

moduli: 

Disciplinare di gara e allegati: 
o Allegato “A” - Istanza di partecipazione; 

o Allegato “B” - DGUE 

o Allegato “C” - Patto di integrità; 

o Allegato “D” - Modulo sopralluogo; 

o Allegato “E” - Offerta economica; 

o Allegato “F” - Capitolato speciale d’appalto; 

o Allegato “G” - Schema di contratto; 

o Allegato “H” - Modulo attestazione imposta di bollo; 

o Allegato “I” - Dichiarazione del progettista; 

o Allegato “L” - Impegno ATI progettisti; 

o Allegato “M” - Dichiarazione possesso requisiti ed obblighi di cui all’art. 47 D.L. 77/2021 per opere finanziate 
con fondi PNRR; 

o Allegato “N” - Relazione DNSH. 
o Allegato “O” – Patto per la promozione della legalità, della sicurezza e della qualità del lavoro negli appalti di 



 

 

lavori, approvato dalla Provincia di Rimini 
 

 

Tutta la documentazione tecnica sarà disponibile collegandosi al seguente link del Comune di 
Cattolica: 

http://www.cattolica.net/retecivica-citta-di-cattolica/sites/default/files/statici/remota/progettofattibilita'efficientamentoteatro.zip  
 
15) Ricorsi: TAR Emilia Romagna nei termini di legge dalla pubblicazione del presente bando. 

 

     IL DIRIGENTE DELLA SUA DELLA PROVINCIA DI RIMINI 
                                                                                          Dott. IVAN CECCHINI 
 
 


